А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2018                                                                                   № 151_

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 22.05.2018 г. № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа  на 2018-2020 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, ст. 6, ст.16 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 22.05.2018 г. № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа на 2018 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансирования
Программы

	- общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы – 22812,9 тыс. рублей,
в том числе:
- за счет средств местного бюджета:
2018 год – 7171,7 тыс. рублей;
2019 год – 7558,4 тыс. рублей;
2020 год – 7858,8 тыс. рублей;
- за счет средств межбюджетных трансфертов:
2018 год – 224,0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей.

Источник  финансирования мероприятий: программа реализуется на условиях софинансирования из средств областного и местного бюджетов.

1.2. Раздел VI. Ресурсное  обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
На реализацию муниципальной программы предусматривается выделение средств областного и местного бюджетов в сумме 22812,9  тыс. рублей.
Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год  и последующие финансовые годы по источникам финансирования следующее:
тыс. руб.
	Источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Межбюджетные трансферты
	224,0
	0,0
	0,0
	224,0

	Местный бюджет
	7171,7
	7558,4
	7858,8
	22588,9

	ИТОГО
	7395,7
	7558,4
	7858,8
	22812,9

Объемы финансирования муниципальной программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджетов.
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
      2. Контроль за реализацией муниципальной программы оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]      3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Врио Главы Администрации                                                             О.Н.Герасимова

Исп. Матолич Р.И.
приложе

Приложение к постановлению
 « О внесении изменений в постановление
Администрации Среднеканского
городского округа от 22.05.2018 г. № 88
«Об утверждении муниципальной программы
 «Управление муниципальным имуществом
 Среднеканского городского округа  на 2018-2020 годы»
№ 151___  от _10.07. 2018 г.

            Приложение №2
 к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
 Среднеканского городского округа
на 2018 – 2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2018
	2019
	2020

	Всего
	Межбюджетные транс ферты
	Местный бюджет
	Всего
	Межбюджетные транс ферты
	Местный бюджет
	Всего
	Межбюджетные транс ферты
	Местный бюджет
	Всего
	Межбюджетные транс ферты
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Совершенствование системы учета муниципального имущества, оптимизация его состава и структуры

	1.1
	Ведение учета муниципального имущества, в том числе с использованием автоматизированных баз данных
	2018-2020
	УИиЗО
	129,0
	0
	129,0
	41,0
	0
	41,0
	43,0
	0
	43,0
	45,0
	0
	45,0

	1.2
	Актуализация сведений об объектах в реестре муниципальной собственности
	2018-2020
	УИиЗО
	150,2
	0
	150,2
	88,0
	0
	88,0
	30,4
	0
	30,4
	31,8
	0
	31,8

	Итого раздел 1:
	279,2
	0
	279,2
	129,0
	0
	129,0
	73,4
	0
	73,4
	76,8
	0
	76,8

	II.
	Актуализация сведений в отношении земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена

	2.1
	Проведение комплексных кадастровых работ
	2018-2020
	УИиЗО
	411,0
	224,0
	187,0
	271,0
	224,0
	47,0
	70,0
	0
	70,0
	70,0
	0
	70,0

	2.2
	Регистрация права муниципальной собственности
	2018-2020
	УИиЗО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого раздел II:
	411,0
	224,0
	187,0
	271,0
	224,0
	47,0
	70,0
	0
	70,0
	70,0
	0
	70,0

	III.
	Содержание муниципального имущества находящегося в казне в технически исправном состоянии

	3.1
	Оплата коммунальных и жилищных услуг
	2018-2020
	УУФиО
	5281,5
	0
	5281,5
	1670,5
	0
	1670,5
	1770
	0
	1770
	1841
	0
	1841

	3.2
	проведение ремонтных работ
	2018-2020
	ОХТО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	содержание муниципального жилищного фонда (в т.ч. Взносы на капитальный ремонт и содержание пустующего жилья)
	2018-2027
	УЖК иГ
	16841,2
	0
	16841,2
	5325,2
	0
	5325,2
	5645
	0
	5645
	5871
	0
	5871

	Итого раздел III:
	22122,7
	0
	22122,7
	6995,7
	0
	6995,7
	7415
	0
	7415
	7712
	0
	7712

Всего по муниципальной программе:
	22812,9
	224,0
	22588,9
	7395,7
	224,0
	7171,7
	7558,4
	0
	7558,4
	7858,8
	0
	7858,8

______________________________